АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2020                                                                                                     № 276

г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области от 07.06.2019 № 487

Администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 07.06.2019 № 487«Об утверждении муниципальной программы "Рекультивация свалки твердых бытовых отходов на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2019-2024"(с изменениями от 22.07.2019 № 625, от 08.08.2019 № 677, от 15.01.2020 № 17):
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы" дополнить пунктом
- "Степень готовности проектной документации в рамках мероприятия "Разработка проектной документации "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области".
1.2. Приложение № 1 "Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе "Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования" изложить в новой редакции. Прилагается.
	2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                     И.В. Шаталов

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения       __________ К.А. Запольских

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                  __________  Е.Б.Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                               __________ Е.В. Арасланова

                                                                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                                                                  к муниципальной программе
                                                                                                                                                                  "Охрана окружающей среды,
                                                                                                                                                                  воспроизводство и использование
                                                                                                                                                                  природных ресурсов
                                                                                                                                                                  Омутнинского городского
                                                                                                                                                                  поселения на 2019-2024 годы"

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Количество проведенных мероприятий по повышению уровня экологической культуры населения;

	ед.

	2.
	Площадь свалки твердых бытовых отходов, на которой проведена рекультивация  земель
	кв.м.
	-
	-
	-
	-
	-
	35 000

	3.
	Сумма средств, израсходованных на проведение мероприятий по охране окружающей среды

	тыс. руб.

	4.
	Степень готовности проектной документации в рамках мероприятия "Разработка проектной документации "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области"
	%
	-
	100
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                                                                  к муниципальной программе
                                                                                                                                                                  "Охрана окружающей среды,
                                                                                                                                                                  воспроизводство и использование
                                                                                                                                                                  природных ресурсов
                                                                                                                                                                  Омутнинского городского
                                                                                                                                                                  поселения на 2019-2024 годы"

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование
муниципальной  программы,
 подпрограммы,
   мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов  Омутнинского городского поселения на 2019-2024 годы"
	всего
	-
	3272,500
	-
	-
	-
	-
	3272,500

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	2618,000
	-
	-
	-
	-
	2618,000

	местный бюджет
	-
	654,500
	-
	-
	-
	-
	654,500

	1.1.
	Мероприятие
	проведение мероприятий по экологическому воспитанию, проведение экологических субботников с привлечением жителей
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие
	выявление лиц, осуществляющих негативное воздействие на окружающую среду, и привлечение их к административной ответственности
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Мероприятие
	проведение работ по оценке воздействия на окружающую среду
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Мероприятие
	Разработка проектной документации "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области", в том числе
	всего
	-
	3272,500
	-
	-
	-
	-
	3272,500

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	2618,000
	-
	-
	-
	-
	2618,000

	местный бюджет
	-
	654,500
	-
	-
	-
	-
	654,500

	выполнение работ по разработке проектной документации "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области"
	всего
	-
	2172,500
	-
	-
	-
	-
	2172,500

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	1738,000
	-
	-
	-
	-
	1738,000

	местный бюджет
	-
	434,500
	-
	-
	-
	-
	434,500

	проведение государственных экспертиз проектной документации
	всего
	-
	1100,000
	-
	-
	-
	-
	1100,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	880,000
	-
	-
	-
	-
	880,000

	местный бюджет
	-
	220,000
	-
	-
	-
	-
	220,000

	1.5.
	Мероприятие
	Рекультивация свалки в         г. Омутнинск Кировской области
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

[bookmark: _GoBack]